[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    от 20.12.2023 № 1269
Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать собак без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений  о возврате собак без владельцев на прежние места обитания
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений  отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Фрязино от 18.01.2022 № 46 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории городского округа Фрязино Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
постановляю:
1. Утвердить перечень мест на территории городского округа Фрязино Московской области, на которые запрещается возвращать собак без владельцев (приложение 1).

2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате собак без владельцев на прежние места обитания на территории городского округа Фрязино Московской области (приложение 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Оганезову В.В.
Глава городского округа Фрязино

         Д.Р. Воробьев

	Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации  городского округа Фрязино
от 20.12.2023 № 1269

Перечень мест

на территории городского округа Фрязино Московской области,
на которые запрещается возвращать собак без владельцев

1. Территории учреждений социальной сферы.
2. Территории объектов здравоохранения.
3. Территории образовательных учреждений (детские сады, школы, учреждения дополнительного образования).
4. Детские игровые и детские спортивные площадки.
5. Территории спортивных комплексов.
6. Территории общего пользования (парк, скверы).
7. Территории объектов торговли.
8. Территория автовокзала.
9. Территории станций пригородных поездов.

	Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации  городского округа Фрязино
от 20.12.2023 № 1269

Перечень лиц,
уполномоченных на принятие решений о возврате собак без владельцев
на прежние места обитания на территории городского округа Фрязино Московской области
	Оганезова Виктория Викторовна
	заместитель главы администрации городского округа Фрязино

	Фрибус Олег Евгеньевич
	начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, экологии и связи администрации городского округа Фрязино

	Бойкова Влада Вячеславовна
	начальник сектора экологии и связи управления жилищно-коммунального хозяйства, экологии и связи администрации городского округа Фрязино